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ایرانزمین

افزودن ۵ رام »قطار« ویژه اربعین در 
مسیر تهران-کرمانشاه

کرمانشاه-  مدیرعامل راه آهن اراک از افزایش پنج رام 
قطار در مسیر تهران-کرمانشاه به منظور تسهیل در 

تردد زوار اربعین خبر داد.
سعید ترکی، با اشاره به افزایش تقاضای سفر در ایام 
مانده به اربعین به سمت کرمانشاه گفت: جهت 
رفاه حال زوار، تردد قطار در مسیر تهران به کرمانشاه 
را افزایش داده ایم. همچنین زواری که قصد رفتن 
به مرزهای خسروی و مهران را دارند باید از استان 
کرمانشاه عبور کنند. بنابراین تعداد رام های قطار در 

مسیر تهران-کرمانشاه افزایش داده شده است.
ترکی گفت: پیش از اربعین، حرکت قطار در این 
مسیر به صورت یک روز در میان بود، اما با توجه به 
افزایش تقاضای سفر، پنج رام قطار دیگر، ویژه تردد 
زوار اربعین، برای مسیر تهران به کرمانشاه افزوده 

خواهد شد.
این مقام مسئول، با اشاره به شروع فعالیت این 
قطارها از ششم شهریور، خاطرنشان کرد: این پنج 
رام قطار به صورت روزانه در مسیر تهران-کرمانشاه 

فعال خواهند بود.
وی با بیان اینکه برای این ایام افزایش قیمت 
نداشته ایم، گفت: قیمت بلیت قطار تهران-کرمانشاه 
برای کابین شش تخته برای هر نفر ۱۵۲ هزار تومان 
و برای کابین چهار تخته برای هر نفر ۱۸۹ هزار تومان 

. ست ا
ترکی گفت: بلیت قطار مشهد –کرمانشاه هم برای 
کابین شش تخته برای هر نفر ۳۵۵ هزار تومان و برای 
کابین چهار تخته برای هر نفر ۵۳۰ هزار تومان است. 
گفتنی است در حال حاضر راه آهن کرمانشاه زیر نظر 

راه آهن اراک فعالیت دارد.

انتقال خودروهای رها شده در شهر 
مهران به پارکینگ

پلیس به منظور روان سازی ترافیک و عادی سازی 
خیابان ها خودروهای رها شده در سطح شهر و معابر 
عمومی نزدیک به مرز مهران را به پارکینگ عمومی 

انتقال می دهد.
»سردار جمال سلمانی« فرمانده انتظامی استان ایلام 
با بیان اینکه خودروهای رها شده در خیابان های شهر 
مهران به پارکینگ عمومی انتقال داده می شوند، گفت: 
زائران برای پیگیری به پارکینگ انتظام واقع در بلوار 

مرزداران بعد از حسینیه بعثت مراجعه کنند.
وی ادامه داد: آن دسته از زائرانی که وسایل نقلیه آنها 
به پارکینگ منتقل شده می توانند با شماره گیری ۱۲۰ 
یا شماره ۱۱۰ از محل دقیق پارک وسیله نقلیه خود 

اطلاع پیدا کنند.
فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره به اینکه تاکنون 
بیش از ۲۳۰ دستگاه خودرو به پارکینگ انتظام انتقال 
داده شده اند، یادآور شد: حفظ امنیت و سهولت در 
تردد زائران اربعین حسینی)ع( مهم ترین اولویت 

پلیس خواهد بود.
سردار سلمانی تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح 
ایجاد انضباط ترافیکی، روان سازی تردد درون شهری و 

حفظ حقوق شهروندان مهرانی است.

ایران در ایران

پل اروست به مقصد رسید
عزم جهادی دولت سیزدهم و مسئولان محلی مازندران، قفل ۲۸ ساله را شکست

با احداث پل روی رودخانه آغوزگل دره خطرناک، بخش زیادی از 
مشکلات مردم منطقه مرتفع خواهد شد. از سویی دیگر پس از افتتاح 
پل، روستای اروست به عنوان دومین روستای چهاردانگه از نظر بزرگی 
و وسعت، زیر پوشش توانمندسازی روستایی قرار گرفته و سالانه 7-6 

میلیارد اعتبار گردشگری به منطقه تخصیص پیدا خواهد کرد

ـــرش بـ

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

ایران زمین

در  وست  ار پل  احداث  وژه  پر
چهاردانگه شهرستان ساری که ۲۸ 
سال پیش کلنگ آن به زمین خورده و 
بعدها به فراموشی سپرده شده بود، 
با عزم دولت سیزدهم به ایستگاه 
پایانی نزدیک شد. در تکمیل این 
پروژه که از آن به عنوان قدمگاه 
مقام معظم رهبری نیز یاد می شود، 
فرماندار ساری  به صورت شبانه روزی 
در منطقه مستقر شده و سکان 
نظارت و بازدید بر عملیات اجرایی 
تا روند تکمیل طرح را در دست 
گرفت. طبق گفته یکی از اعضای 
شورای روستای اروست به »ایران«، 
با احداث پل، آسیب های سیل آسای 
رودخانه به روستاییان مهار شده 
و با قرارگیری روستا زیر پوشش 
توانمندسازی روستایی، اعتباراتی 
ویژه دریافت کرده و به تبع آن صنایع 
دستی و گردشگری در منطقه رونق 

اجتماعی مردم، از طولانی شدن روند 
تکمیل پروژه انتقاد کرده و تأکید 
می کند: »در صورت عدم حصول 
نتیجه رضایت بخش در روند اجرای 
احداث پل اروست، اسامی بانیان 
وضع موجود به صورت شفاف اعلام 

خواهد شد.«
استقبالپرشورازمقاممعظم

رهبری
عباس عالیشاه، عضو شورای روستای 
اروست، در تاریخ ۲4 مهرماه سال 
۱۳74، درست زمانی که مقام معظم 
رهبری قدم بر روستای اروست 
گذاشتند، در پایه چهارم ابتدایی 
تحصیل می کرده و افتخار دیدار 
ایشان را از نزدیک داشت. او به 
»ایران« می گوید: »روز باشکوهی 
بود؛ اهالی روستای محروم اروست، 
پذیرای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بودند. همه خوشحال بودند.کوچک 
و بزرگ آمده بودند تا از نزدیک، 
حضرت آقا را زیارت کنند. روستاییان  
از دیدن مقام معظم رهبری در 
پوست خود نمی گنجیدند. آنها 
چندین  رأس گاو و گوسفند را پیش  
پای  رهبرشان  قربانی  کرده و با پخش  
نقل  و شیرینی و سردادن  شعار »صل  
علی  محمد بوی  خمینی  آمد« از 
مقام معظم رهبری استقبال کردند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیدار از 
اروست  را با حضور در تنها مدرسه  
این روستا آغاز کرده و همانند پدری 
مهربان پای صحبت با دانش آموزان 
روستایی نشست. ایشان در فضایی 
صمیمانه با آنها صحبت کرده و از 
مشکلاتشان باخبر شد. معظم  له  
همچنین با مدیر و معلمان مدرسه 
نیز گفت و گو کرده و پس از آگاهی 
از مشکلات و کاستی های موجود، 
به مسئولان همراه، دستور رسیدگی 

داد.«

طبق گفته او، پیش از ورود مقام 
معظم رهبری، کل منطقه بخصوص 
چهاردانگه و ۱۱ روستای پشت کوه از 
وجود امکاناتی نظیر آب، برق، گاز، 
مخابرات و... محروم بودند. اما با 
ورود رهبر انقلاب اسلامی به اروست، 
برکاتی نظیر آب، برق، گاز و بهداشت 

به منطقه نازل شد.
حلوفصلمشکلاتروستاییان

»ایران«  به  که عالیشاه  آنگونه 
می گوید: »آغوزگل دره، رودخانه ای 
فصلی در منطقه گردشگری اروست 
است که با اولین بارندگی، سیل آسا 
به  بسیاری  آسیب های  و  شده 
روستاییان، دام ها و خودروها وارد 
می کند. با احداث پل روی این 
رودخانه خطرناک، بخش زیادی از 
مشکلات مردم منطقه مرتفع خواهد 
شد. از سویی دیگر پس از افتتاح 
پل، روستای اروست به عنوان دومین 
روستای چهاردانگه از نظر بزرگی و 
وسعت، زیر پوشش توانمندسازی 
روستایی قرار گرفته و سالانه 7-6 
میلیارد اعتبار گردشگری به منطقه 
تخصیص پیدا خواهد کرد. اعتباری 
که یقیناً به توسعه گردشگری و صنایع 
دستی رونقی دوباره خواهد بخشید.«

عضو شورای روستای اروست، ضمن 
قدردانی از حضور جهادی، میدانی و 
نگاه پرمهر و محبت فرماندار ساری 
به منطقه پشت کوه  تصریح می کند: 
»در حال حاضر با حضور جهادی 
مسئولان، دکل پوشش دهی اینترنت 
جهت  روستایی   )4G پرسرعت)
بهره مندی سه روستای اروست، مال 
خواست و قلعه سر افتتاح شده و 
همزمان با حل مشکل آب کشاورزی 
در مال خواست، آب شرب روستاهای 
پشت کوه که از ۵ دهه پیش با این 
مشکل دست و پنجه نرم می کردند، 

وارد مدار بهره برداری شده است.«

پیدا خواهد کرد.
این روزها جنب و جوشی خاص در 
روستای اروست حاکم است؛ روند 
اجرایی احداث پل نیمه تمام در 
این روستای تاریخی که سال ها 
به فراموشی سپرده شده بود، با 
حضور میدانی و جهادی مسئولان 
استان مازندران شتاب گرفته و پس 
از گذشت ۵ روز، نصب عرشه پل به 
پایان رسیده است. پلی که دستور 
ساختش ۲۸ سال پیش در سفر 
سرزده مقام معظم رهبری به روستای 
اروست صادر شده و تا امروز نادیده 

گرفته شده بود.
نظارتتاپایانپروژه

و  با حضور جهادی  خوشبختانه 
میدانی دولت سیزدهم، قفل چند 
ساله این پروژه در نهایت باز شده و 
تکمیل نهایی آن تا هفته دولت، در 
دستور کار مسئولان استان مازندران 
قرار گرفته است. فرماندار ساری، از 
روز سه شنبه ۲4 مرداد ماه در چادر 
کنار محل پروژه پل مستقر شده 
و به صورت شبانه روزی بر تکمیل 
پروژه نظارت می کند. این دومین 
بار است که »محمد علی نوبخت« 
با همان عزم جهادی که از مسئولان 

دولت سیزدهم انتظار می رود، میز 
کارش را کنار پروژه ای ناتمام قرار 
داده و از نزدیک بر تکمیل آن نظارت 
می کند. او همین چند ماه پیش نیز 
اقدامی جهادی انجام داده و برای حل 
مشکل ترافیک در مسیر کمربندی 
شمالی، میز کارش را در پروژه میدان 
میوه و تره بار ساری قرار داده و پس 
از ۲۸ روز کار شبانه روزی، پروژه را به 

سرانجام رساند.
فرماندار ساری با اشاره به آرزوی 
دیرینه ۱۱ روستای  منطقه پشت کوه 
مبنی بر احداث پل اروست، به »ایران« 
می گوید: »پس از آگاهی از کندی روند 
پیشرفت پروژه، بلافاصله در منطقه 
حضور پیدا کرده و کنار پروژه چادر 
زدیم. در تمام این مدت نیز به صورت 
شبانه روزی از ظرفیت شورا، دهدار و 
حتی مردم روستا استفاده کرده ایم تا 
ان شاءالله این طرح ناتمام را در هفته 
دولت )7-۸ شهریورماه سال جاری( 
با حضور استاندار محترم مازندران 

کنیم.« افتتاح 
۸۰درصدپیشرفتفیزیکی

این مقام مسئول می افزاید: »این 
روستا 4۰ دانش آموز دارد که برای 
رسیدن به مدرسه باید از داخل 

رودخانه رد شوند. با احداث این 
پل بسیاری از مشکلات روستاییان 
مرتفع خواهد شد. برای تکمیل 
طرح و در جهت مردمی سازی امور، 
مردم روستا از بزرگ و کوچک، پیر 
و جوان آستین ها را بالا زده و با شور 
و نشاطی وصف ناپذیر، در صحنه 
حضور دارند. در حال حاضر پل 
اروست ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و پس از اتمام نصب عرشه، 
به بهره برداری خواهد رسید. پلی 
نیمه تمام که برای تکمیل آن طی 
۲ سال گذشته، اعتباری حدود ۳ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پیش بینی 
شده است تا دستور مقام معظم 
رهبری هرچه سریع تر انجام شود. 
در حقیقت سیاست دولت مردمی 
سیزدهم و تأکیدات استاندار محترم 
در جهت رفع موانع و آرامش و رفاه 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مردم 
است و ما نیز در همین مسیر گام 
برداشته و ان شاءالله بزودی طرح را 

افتتاح خواهیم کرد.«
فرماندار ساری با اشاره به تأکیدات 
سیاست دولت مردمی سیزدهم و 
استاندار محترم در جهت رفع موانع 
و آرامش و رفاه اقتصادی، سیاسی و 

هوا خنک می شود
گروه ایران زمین- با ورود سامانه بارشی جدید از روز جمعه دمای هوا در بیشتر 
استان های کشور کاهش خواهد یافت اما طوفان های گرد و خاک همچنان در 

سیستان و بلوچستان ادامه خواهد داشت.
»کبری رفیعی« کارشناس سازمان هواشناسی از کاهش نسبی دما در روزهای 
جمعه و شنبه در استان های ساحلی خزر خبر داد و گفت: روز شنبه نیز روند 
کاهش دما در دامنه های جنوبی البرز و شمال شرق کشور شروع می شود. وی 
ادامه داد: طی دو روز آینده بویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب، در سواحل 
دریای خزر، ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی، ارتفاعات هرمزگان و جنوب فارس 
و بخش هایی از استان اردبیل، رگبار باران  و گاهی رعدوبرق همراه با وزش باد 

شدید موقتی پیش بینی می شود.
کارشناس هواشناسی خاطر نشان کرد: روز جمعه با توجه به نفوذ جریانات 
خنک شمالی در ارتفاعات شمال غرب کشور، در بخش هایی از خراسان شمالی و 
استان های ساحلی دریای خزر، بارش باران خواهیم داشت. روز شنبه استان های 
گلستان، خراسان شمالی، سواحل دریای خزر و مناطق شمالی آذربایجان های 
شرقی و غربی، اردبیل و استان سمنان همراه با بارش خواهند بود و روز یکشنبه 
هم بارش ها در سواحل و شمال شرق ادامه می یابد که این شرایط سبب کاهش 

نسبی دما خواهد شد.
رفیعی افزود: پدیده دیگر وزش باد شدید است که طی پنج روز آینده برای شرق 
کشور پیش بینی می شود که بویژه در منطقه زابل این وزش باد شدید همراه با 

گردوخاک خواهد بود.

طوفان،۴۸۸نفرراراهیبیمارستانکرد
وزش باد و طوفان شدید با سرعت ۹4 کیلومتر در ساعت، زابل را درنوردیده و 
ضمن کاهش شعاع دید افقی در منطقه فرودگاهی به 7۰۰ متر، 4۸۸ شهروند 

سیستانی را راهی بیمارستان کرد.
طبق گفته محسن حیدری، مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان، 
در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به 7۹ کیلومتر در ساعت رسیده و دید 
افقی را در ایستگاه هواشناسی تا ۳۰۰ متر کاهش داد. وی بیان کرد: تا پایان هفته 
در شمال استان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و گاهی طوفان گرد و خاک 
خواهیم داشت و در زاهدان و نواحی مرکزی و جنوبی وزش باد نسبتاً شدید 
و افزایش غبار پیش بینی می شود. حیدری افزود: توصیه می شود به نکات 
بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبارآلود شدن هوا توجه و در ترددهای 
جاده ای احتیاط شود و از تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و 

کودکان، در زمان غبارآلود شدن هوا  خودداری شود.
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